74

nature eius est ex parte duarum partium super illud significantiū in duas domos cadentium vnus planete que sunt vt accipiant in hora eleuationis sue gradus qui sunt a sole vsq; ad. 15. gradus leonis et proiciat a luna et quo peruenerit ibi est pars prima: deinde accipiat a luna vsq; ad. 15. gradus cancri: et proiciat a sole et quo peruenerit ibi est pars secunda. Quod si ceciderit in duabus domibus saturni significat illud qd vtes fabrica et fodere canales et flumina et habitationibus et his similibus. Et si ceciderit in duabus domibus iouis: vtes iudicio et iusticia. Et si ceciderit in duabus maribus domibus significat illud qd vtes bellis et armis. Et si ceciderit in duabus domibus veneris figt illud qd vtes rebus veneris sicut cantus et ludibria et his similia. Et si ceciderit in duabus domibus mercurij significat qd vtes consideratione in rebus portanorum et computationis et scientiarū et scripturę et his similia. Et est necessarium plus vt addat duarum partium significationem significatio significatoris eleuantis qd est vt consideres coniunctionem significans nouam sectam aut regni vicissitudinem et dñm signi ad quod annus peruenit: et pone primum sigtozem huic rei sufficientē: et pone illum qui sequit eum in circulo significatoris eleuantis secūdi scdm partem ordinis dñorum horarum deinde comitare facias significatorē planete significantis super eleuantē duarū partium significationi et annuente deo loquere fm ipsum: verbi gratia de hoc: annus in quo fuit coniunctio sectas significans ad gemini peruenit et fuit significator: mercurius dñs signi profectionis qd est gemini et sigtoz: alubeluri luna que sequit mercuriū in ordine et fm hanc partem fuit dispositio in illo quoq; peruenit ad buhabem et fuit significator: luna deinde operaberis hodie fm hunc modum in futuro. Et quia auxiliante deo explicauimus qd exponere volumus differentiam itaq; quartam compleamus.

Differentia qnta tractatus secūdi in qualitate scie more eoz.

Lito qd scientie qualiter extrahat eorum mora consideratio diuidit in duas diuisiones quarum vna est ex parte revolutionū annoz mundi et secunda est ex parte eleuationis eorum. Consideratio aut ex parte annoz mundi et coiunctionū est vt consideres reuolutionē anni mundi in quo eleuauit se eleuans: deinde considera saturnum qd si fuerit in domo sua tunc scia quantitatis vite eleuantis extrahit a qnq; locis. quozū vnus est qd est inter saturnū et ascendens ex quantitate numeri graduū oib; 30. gradib; annū et secūdu scdm qd est in ascendens coiunctionis vsq; ad locū coiunctionis ex quantitate numeri graduū: et qnt vsq; ad cōplemētū illi; coiūctiois. Et si fuerit saturn; in aliq; domo; suarū: et iam trāserit qnq; gradus vsq; ad cōplemētū. 15. graduū timebit super eū